
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6 

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 (МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы Смоленской области)  

215113 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Московская, 6 
� директор (48131) 2-78-33; учительская 5-89-89; факс 2-78-33.  

E-mail: school6vyazma@yandex.ru; сайт школы https://sh-6-vyazma.gosuslugi.ru/ 
ОКПО 47659203, ОГРН 1026700852090, ИНН/КПП 6722011884/672201001 

БИК: 016614901 Л/С 20905220810 

 

ПРИКАЗ 

02.04.2024 №84-1/01-10 

 О проведении промежуточной аттестации 
 в 5-11 классах в 2023/2024 учебном году 
 

В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 
Федерального закона от  29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением «О формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ СШ 
№6 г. Вязьмы Смоленской области», календарным учебным графиком,  
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести промежуточную аттестацию в 5-11 классах с 22 апреля 2024 года 

по 24 мая 2024 года. 
2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации с указанием 

предметов, форм и дат (приложение 1). 
3. Промежуточную аттестацию в 5-11 классах по учебным предметам, 

элективным курсам в 11 классе провести в форме контрольных работ, 
комплексных работ, тестирования, защиты проектов, тестирования в 
формате ОГЭ, ЕГЭ. 

4. Классным руководителям использовать различные формы 
информирования родителей (законных представителей), учащихся о 
проведении промежуточной аттестации. 

5. Заместителю директора по УВР  Бурцевой М.Е. подготовить информацию 
об организации и проведении промежуточной аттестации для размещения 
на информационном стенде в  вестибюле и на официальном сайте школы. 

6. Учителям-предметникам предоставлять письменные работы и анализы 
промежуточной аттестации заместителю директора по УВР Бурцевой М.Е. 
не позднее, чем через 24 часа после проведения испытания (приложение 2).  

7. Руководителям ШМО Дробот А.А., Паршиной Т.Д., Бурмистровой Т.А. 
предоставить аналитические справки по итогам проведения 
промежуточной аттестации до 24 мая 2024 года. 

8. Заместителю директора по УВР Бурцевой М.Е. подвести итоги 
промежуточной аттестации до 25 мая 2024 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
  Директор школы                                       С.В. Шикова 
 

mailto:school6vyazma@yandex.ru


С приказом от 02.04.2024 №84-1/01-10 «О ВШК на апрель месяц 2024 г.» 
ознакомлены: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. учителя Должность Дата Подпись 
1. Бурмистрова Т.А. Учитель физической культуры   
2. Бурмистрова Л.В. Учитель математики, физики   
3. Бурцева М.Е. Зам. директора по УВР, учитель 

англ. языка 
  

4. Андреева А.Е.. Учитель русского языка, 
литературы 

  

5. Веселова С.В. Педагог-организатор ОБЖ, зам. 
директора по безопасности 

  

6. Дробот А.А. Учитель истории, 
обществознания, технологии 

  

7. Трошин С.А. Учитель истории, 
обществознания 

  

8. Мельников А.А. Учитель информатики, 
математики, физики 

  

9. Кондратьева Ю.В. Учитель англ. языка   
10. Конкина О.А. Учитель биологии, химии   
11. Корнеева О.С. Социальный педагог, учитель 

ИЗО 
  

12. Кузнецова О.В. Учитель русского языка, 
литературы, педагог-психолог 

  

13. Николаева В.А. Учитель русского языка, 
литературы 

  

14. Паршина Т.Д. Учитель географии   
15. Седельников С.А. Учитель математики, физики   
16. Силин О.Е. Учитель математики   
17. Ситникова Д.А. Учитель англ. языка   
18. Тереховская М.Н. Зам. директора по ВР, учитель 

музыки 
  



Приложение 1         
УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора школы 
 от 02.04.2024 №84-1/01-10 

 
График проведения промежуточной аттестации в 5-х классах 

с 22.04 по 24.05.2024 
Название предмета Форма промежуточной аттестации Классы Дата 

1. Русский язык  Контрольная работа 5А 21.05 
5Б 22.05 

2. Литература Контрольная работа 5А 30.04 
5Б 30.04 

3. Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 5А 22.04 

5Б 22.04 

4. Математика Контрольная работа 5А 16.05 
5Б 13.05 

5. История  Контрольная работа 5А 17.05 
5Б 17.05 

6. География Комплексная работа 5А 07.05 

5Б 29.04 

7. Биология Тестирование 5А 24.04 
5Б 15.05 

10.Музыка Тестирование 5А 26.04 

5Б 24.04 

11.ИЗО Защита проекта 5А 23.04 
5Б 23.04 

12.Технология Защита проекта 5А 23.05 

5Б 23.05 

13.Физическая культура Тестирование 5А 14.04 

5Б 14.05 

14. ОДНКНР Контрольная работа 5А 15.05 

5Б 16.05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



График проведения промежуточной аттестации в 6-х классах 
с 22.04 по 24.05.2024 

 
Предметы учебного плана Формы промежуточной аттестации Классы Дата 

1. Русский язык   Контрольная работа 6А 20.05 

6Б 13.05 

6В 22.05 

2. Литература Контрольная работа 6А 21.05 

6Б 21.05 

6В 23.05 

3. Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 6А 06.05 
6Б 06.05 

6В 14.05 

4. Математика Контрольная работа 6А 07.05 
6Б 08.05 
6В 08.05 

5. Обществознание Контрольная работа 6А 23.04 
6Б 14.05 
6В 25.04 

6. География Комплексная работа 6А 29.04 
6Б 24.04 
6В 13.05 

7. Биология Тестирование 6А 22.04 
6Б 25.04 
6В 24.04 

8. Музыка Защита проекта 6А 24.04 

6Б 29.04 

6В 26.04 

9. ИЗО Защита проекта 6А 03.05 

6Б 02.05 

6В 02.05 

10. Технология Защита проекта 6А 30.04 

6Б 30.04 

6В 07.05 

11. Физическая культура Тестирование 6А 16.05 

6Б 16.05 

6В 16.05 

12. История Контрольная работа 6А 22.05 

6Б 20.05 

6В 21.05 

      13.ОДНКНР Контрольная работа 6А 15.05 

6Б 15.05 

6В 29.04 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

График проведения промежуточной аттестации в 7-х классах   
с 22.04 по 24.05.2024 

 
Предметы учебного плана Формы промежуточной аттестации Классы Дата 

1. Русский язык   
Контрольная работа 

7А 22.05 

7Б 23.05 

2. Литература Контрольная работа 7А 11.05 
7Б 08.05 

3. Иностранный язык 
(английский) 

 
Контрольная работа 

7А 25.04 

7Б 24.04 

4. Алгебра Тестирование 7А 17.05 

7Б 17.05 

5. Геометрия Контрольная работа 7А 07.05/07.05 

7Б 07.05 

6. Вероятность и 
статистика 

Контрольная работа 7А 21.05 

7Б 20.05 

7. Информатика Тестирование 7А 24.05 

7Б 24.05 

8. История Контрольная работа 
 

7А 13.05 

7Б 16.05 
9. Обществознание Контрольная работа 7А 14.05 

7Б 21.05 

10. География Комплексная работа 
 

7А 16.05 

7Б 14.05 

11. Физика Контрольная работа 7А 23.05 
7Б 10.05 

12. Биология Тестирование 7А 15.05 

7Б 13.05 

13. Музыка Тестирование 7А 24.04 
7Б 22.04 

14. ИЗО Защита проекта 7А 06.05 

7Б 23.04 

15. Технология Защита проекта 7А 02.05 

7Б 03.05 

16. Физическая культура Тестирование 7А 20.05 

7Б 15.05 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
График проведения промежуточной аттестации в 8-х классах  

с 24.04 по 24.05.2024 
Предметы учебного плана Формы промежуточной аттестации Классы Дата 

1. Русский язык  Контрольная работа 8А 22.04 
8Б 23.05 

2. Литература Контрольная работа 8А 25.04 
8Б 13.05 

3. Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 8А 07.05/07.05 
8Б 06.05 

4. Алгебра Контрольная работа 8А 22.05 
8Б 20.05 

5. Геометрия Контрольная работа 8А 15.05 
8Б 14.05 

6. Вероятность и статистика Контрольная работа 8А 03.05 
8Б 16.05 

7. Информатика Тестирование 8А 13.05 
8Б 07.05 

8. История Контрольная работа 8А 20.05 
8Б 17.05 

9. Обществознание Комплексная работа 8А 14.05 
8Б 15.05 

10. География Контрольная работа 8А 17.05 
8Б 03.05 

11.Физика Контрольная работа 8А 23.05 
8Б 22.05 

12.Химия Тестирование 8А 27.04 
8Б 22.04 

13.Биология Тестирование 8А       23.04 
8Б       24.04 

14.ИЗО Защита проекта 8А 24.04 
8Б 25.04 

15.Технология Защита проекта 8А 06.05 
8Б 24.05 

16.ОБЖ Контрольная работа 8А 16.05 
8Б 29.04 

17. Физическая культура Тестирование 8А 21.05 
8Б 21.05 

18.ПКСЗ Тестирование 8А 08.05 
8Б 08.05 

19.Музыка Тестирование 8А 29.04 

8Б 30.04 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 График проведения промежуточной аттестации в 9-х классах   
с 22.04 по 24.05.2024 

 
Предметы учебного плана Формы промежуточной аттестации Классы Дата 

1. Русский язык  Тестирование в формате ОГЭ 9А 22.05 
9Б 22.05 
9В 22.05 

2. Литература Контрольная работа 9А 13.05 

9Б 13.05 
9В 17.05 

3. Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 9А 07.05 

9Б 06.05 

9В 07.05 

4. Алгебра Контрольная работа 9А 15.05 
9Б 17.05 
9В 15.05 

5. Геометрия Контрольная работа 9А 16.05 
9Б 21.05 
9В 16.05 

6. Вероятность и 
статистика 

Контрольная работа 9А 25.04 
9Б 07.05 
9В 24.04 

7. Информатика  Тестирование 9А 23.05 
9Б 23.05 
9В 23.05 

8. Истрия Контрольная работа 9А 08.05 
9Б 16.05 
9В 08.05 

9. Обществознание Комплексная работа 9А 21.05 
9Б 25.04 
9В 08.05 

10. География Контрольная работа 9А 29.04 

9Б 29.04 
9В 25.04 

11. .Физика Контрольная работа 9А 03.05 
9Б 03.05 
9В 03.05 

12. Химия Тестирование 9А 23.05 
9Б 26.04 
9В 22.04 

13. Биология Тестирование 9А 24.04 
9Б 23.04 
9В 23.04 

14. Физическая культура Тестирование 9А 14.05 
9Б 14.05 
9В 13.05 

      15. ОБЖ Контрольная работа 9А 30.04 
9Б 08.05 
9В 14.05 

     19. Технология Защита проекта 9А 06.05 
9Б 02.05 
9В 26.04 

 

 



 

График проведения промежуточной аттестации в 10 классе 

 с 22.04 по 24.05.2024 
 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 
аттестации 

Дата 

1. Русский язык Контрольная работа 20.05 

2. Литература Контрольная работа 17.05 

3. Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 07.05 

4. Алгебра  Контрольная работа 22.04 

5. Геометрия Контрольная работа 26.04 

6. Вероятность и 
статистика 

Контрольная работа 23.04 

7. Информатика Тестирование 22.05 

8. История Контрольная работа 06.05 

9. Обшествознание Контрольная работа 21.05 

10. География  Комплексная работа 15.05 

11. Химия Тестирование 14.05 

12. Биология Тестирование 29.04 

13. Физическая культура  Тестирование 20.05 

14. ОБЖ  Контрольная работа 25.04 

15. Физика Контрольная работа 16.05 

16. Индивидуальный проект Защита проекта 24.04 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
График проведения промежуточной аттестации в 11 классе 

с 22.04 по 24.05.2024 
 

Предметы учебного плана Формы промежуточной 
аттестации 

Дата 

1. Русский язык Тестирование в формате ЕГЭ 30.04 

2. Литература Контрольная работа 03.05 

3. Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа 07.05 

4. Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия 

Тестирование в формате ЕГЭ 
 

23.04 

5. Интернет-технологии Тестирование 22.05 
6. Астрономия Тестирование 26.04 

7. История Контрольная работа 13.05 

8. Актуальные вопросы 
обществознания 

Контрольная работа 22.04 

9. Право Контрольная работа 24.04 
10. Физика Контрольная работа 08.05 

11. Основы органической химии Тестирование 25.04 

12. Основы общей биологии Тестирование 29.04 

13. Индивидуальный проект Защита проекта 27.04 

14. Физическая культура Тестирование 12.05 

15. Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Тестирование 05.05 

16. Глобальная география 
современного мира 

Защита проекта 14.05 

17. Экономика Тестирование 30.04 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Приложение 2 
 

Анализ 
 результатов промежуточной аттестации обучающихся  

по итогам учебного года 
 
по учебному (или элективному) предмету 
_____________________________________________________________ 
ФИО учителя_____________________________________________________________________ 
  

Класс Всего 
в 

классе 

Писали на 
«5» 

на 
«4» 

на 
«3» 

на 
«2» 

Успева-
емость 

% 

Качес-
тво 
% 

Степень 
обученности 

          
          
          

Итого    
 
 
Типичные ошибки (по классам): 
______________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
Дата____________ 
 
Процент качества знаний = (кол-во уч-ся, прошедших аттестацию на4и5 :общее кол-во уч-
ся, участвующих в аттестации) * 100% 
 
Процент успеваемости = (кол-во уч-ся, прошедших аттестацию на3, 4, 5 :общее кол-во уч-
ся, участвующих в аттестации) * 100% 
 
Степень обученности = (кол-во«5» +кол-во«4» * 0,64 +кол-во«3»* 0,36 +кол-во«2» * 0,14 +кол-во 
отсутств. * 0,07): общее кол-во уч-ся в классе * 100%  
(см. формулу в электронном виде_качество_успеваемость_СОУ) 
 

 


